МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

M e <££&&?
ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№

О стоимости проживания 1
в общежитиях НГПУ им. К.Минина

На основании ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с учетом мнения Первичной профсоюзной организации студентов НГПУ
им. К. Минина (протокол заседания №1 от 02.08.2023) и Объединенного совета обучающихся
НГПУ им. К. Минина (протокол заседания №16 от 18.08.2023) и в соответствии с произведенным
расчетом стоимости проживания в жилых помещениях общежитий университета
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2023 стоимость проживания в жилых помещениях общежитий НГПУ им.
К. Минина (плата за пользование жилым помещением (плата за наем) и коммунальные услуги) для
обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и обучающихся по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц (Приложение):

1.1. Для обучающихся очной формы обучения по основным образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования, программам подготовки научных и научно
педагогических кадров:

- общежитие № 1 -  765,00 руб./месяц;
- общежитие № 2 -  769,00 руб./месяц;
- общежитие № 3 -  819,00 руб./месяц.
1.2. Для обучающихся заочной формы обучения по основным образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, программам подготовки научных и научно
педагогических кадров (на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации):

- общежитие № 1 -  25,00 руб./сутки;
- общежитие № 2 -  25,00 руб./сутки;
- общежитие № 3 -  27,00 руб./сутки.
2. Установить с 01.09.2023 размер платы за коммунальные услуги в общежитиях НГПУ им. К.

Минина в размере 670,00 руб./месяц для обучающихся, освобожденных от внесения платы за
пользование жилым помещением (платы за наем):

- получающих государственную социальную помощь;
- из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на

воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами,
и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б»-«г» пункта 1,
подпункта «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28
марта 1998 года №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»;

- одиноким матерям, имеющим несовершеннолетних детей.
4. Установить с 01.09.2023 стоимость проживания в жилых помещениях общежитий НГПУ им.

К. Минина для абитуриентов на период прохождения вступительных испытаний (Приложение) в
размере 189,00 руб./сутки, в том числе НДС 20% в размере 31,50 руб.

5. Не взимать плату за проживание в жилых помещениях общежитий НГПУ им. К. Минина
(плата за пользование жилым помещением (плата за наем) и за коммунальные услуги) с
обучающихся, являющихся:

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя;
- детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;
- студентами, подвергшимися воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне;

- инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения
военной службы, и ветеранами боевых действий.

6. Оплату стоимости проживания в жилых помещениях общежитий НГПУ им. К. Минина
(плата за пользование жилым помещением (плата за наем) и за коммунальные услуги)
осуществлять за каждый семестр в первые две недели после его начала:

1- ый семестр -  5 месяцев (сентябрь -  январь);
2- ой семестр -  5 месяцев (февраль -  июнь).
6.1. Оплата в период летних каникул (июль, август) при условии, что в данный период

обучающийся не проживает в общежитии, производится в размере платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) (Приложение).

7. Заведующим общежитиями № 1, 2, 3 довести до сведения всех проживающих информацию,
изложенную в приказе.

8. Признать утратившим силу с 01.09.2023:
- приказ от 23.08.2022 № 826/ОД «О стоимости проживания обучающихся в общежитиях

университета»;
. - приказ от 02.12.2022 № 1226/ОД «О внесении изменений в приказ от 23.08.2022 № 826/ОД».

9. Директору центра информационной политики Князевой О.В. в течение трех дней обеспечить
размещение на официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копии настоящего приказа.

10. Контроль за исполнением приказа и своевременностью оплаты проживания в жилых
помещениях общежитий НГПУ им. К. Минина возложить на главного бухгалтера, директора
центра международного сотрудничества и академической мобильности, директора комплекса
студенческих общежитий, заведующих общежитиями № 1, 2, 3.

Ректор В.В. Сдобняков